NvK an das Brixner Domkapitel. Er erklärt sich einverstanden, Stefan (Stainborn) das Hospital in Klausen zu übertragen. Da NvK demnächst nach Mantua aufbrechen werde, solle das Domkapitel am besten Stefan dorthin entsenden. Dann werde NvK die Kollatur vornehmen. Über die erwünschte Bestätigung der Privilegien werde man sich nach der Rückkehr des NvK einigen. Er erbittet Nachricht, ob Hz. Sigismund nach Mantua kommen werde.

Kopie (ca. 1460): BOZEN, StA, Codex Handlung (ehemals INNSBRUCK, TLA, Cod. 5911) f. 70<sup>rv</sup>.

Regest: Jäger, Regesten I 317 Nr. 226.

Erw.: Jäger, Streit I 328; Meuthen, Die letzten Jahre 185 Anm. 4 (mit Auszug).

Eternam salutem. Venerabiles d., amici carissimi. Vidi, que scripsistis de hospitali Apostolorum et littera G(eorgii) episcopi renovanda.<sup>1)</sup> Quo ad primum, scitis, quod ego numquam quesivi aliud quam, quod pauperibus fierent illa, que ordinata sunt, et illa bona ad hoc deputata non appropriarentur aut in alium usum convertentur. Ex quo  
5 igitur vos indicatis d. Stephanum talem esse, qui velit et debeat illud facere et ecclesie cum hoc curam agere<sup>2)</sup> et ipse etiam in littera sua<sup>3)</sup> se offert ad id, quod iustum est, dummodo hoc fecerit, non erit apud me difficultas, sed paratus ero ad illa, que petitis. Unde cum nunc me precingam, ut Mantuam accedam<sup>4)</sup> ob causam ecclesie nostre et specie habeam, quod ex vobis aliqui veniant, poterit d. Stephanus venire et expediam  
10 aut, si non venerit, audita dispositione hospitalis ab hiis, qui venerint, et collocacione habita de edificiis et aliis iuxta consilium illorum committam investituram.

Similiter ad secundam partem de littera sigillanda respondeo, quoniam numquam cogitavi aliud nisi omnia, que ad ecclesie nostre pacem et utilitatem conferunt et vobis grata existunt, quantum cum deo et bona consciencia possem facere et libentissime  
15 complacere, neque me puto quidquam de omnibus, que in littera ponuntur, violasse. Quando igitur simul erimus, ut vos ipsi scribitis, non dubito, erimus cito concordēs. Ceterum satis admiratus fui, quod de dispositione diete accessu d. ducis ad Mantuam nec vos nec aliquis michi per nuntium vestrum scripsit. Et quia misi magistrum Erhardum<sup>5)</sup>, omni hora expecto cercior (fieri). Iam diu accessissem proprius, sed  
20 familia mea infirmata fuit.<sup>6)</sup> Nunc dei gratia bene stamus paucis exceptis. Romani etiam et s. d. noster, licet potius vellent me manere Rome, tamen indulgebunt ob causam ecclesie nostre, ut semel ad concordiam producat, quod deus concedat, qui vos feliciter conservet. Ex Roma v septembris 1459.